

**MUNICIPIO DE RIO BRANCO DO SUL**

Pág 1 / 3

Estado do Paraná

CNPJ: 76.105.576/0001-85

Endereço: Rua Horacy Santos - 222

Telefone: (41) 98743-2024

CEP: 83.540-000

Cidade: Rio Branco do Sul

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
1	ANDADOR ADULTO.UTILIZADO PARA TREINO DA MARCHA COM MEIO AUXILIAR. MATERIAL DE ALUMÍNIO; REGULÁVEL; PONTEIRA DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE; DOBRÁVEL E ARTICULÁVEL; CAPACIDADE SUPORTADA: 90KG	2	UNIDADE	R\$133,00	R\$ 266,00
2	APARELHO DE PILATES LADDER BARREL	1	UNIDADE	R\$2.004,22	R\$ 2.004,22
3	APARELHO DE PILATES STEP CHAIR	1	UNIDADE	R\$2.880,00	R\$ 2.880,00
4	BANDAGEM ELÁSTICA PARA CINESIOTERAPIA	10	UNIDADE	R\$31,97	R\$ 319,70
5	BICICLETA ERGOMETRICA HORIZONTALUTILIZADA PARA REABILITAÇÃO FUNCIONAL AERÓBICA, FORTALECIMENTO DE MEMBROS INFERIORES. DISPLAY EM LCD; MONITORAMENTO: DISTÂNCIA, CRONÔMETRO, MONITORIZAÇÃO CARDÍACA, CALORIAS, NÍVEL DE CARGA E RELÓGIO. DIMENSÕES APROXIMADAS: 1,41M, 0,63M, 1,04M	1	UNIDADE	R\$1.466,00	R\$ 1.466,00
6	BOLA BOSU	2	UNIDADE	R\$376,98	R\$ 753,96
7	BOLA FEIJÃO	1	UNIDADE	R\$93,58	R\$ 93,58
8	CADEIRA DE RODAS MANUAL	2	UNIDADE	R\$1.366,00	R\$ 2.732,00
9	CAMA ELÁSTICA TRAMPOLIM. UTILIZADO PARA TREINAMENTO AERÓBICO, EQUILÍBRIO E FORTALECIMENTO. SISTEMA DE ROSCA PARA MELHOR FIXAÇÃO E SEGURANÇA. ALTURA 0,22; DIÂMETRO 1 M. PESO MÁXIMO SUPORTADO 100KG; COMPOSIÇÃO ESTRUTURA EM AÇO CARBONO; ACOPLADO EM NYLON PRETO; TELA TRAMPOLIM	2	UNIDADE	R\$429,94	R\$ 859,88
10	ROLO E BOLA DE MASSAGEM	2	CONJUNTO	R\$83,89	R\$ 167,78
11	CORRENTES TENS/FES/CORRENTE RUSSAUTILIZADO PARA AUXILIAR NO TRATAMENTO DE DISFUNÇÕES NEUROMUSCULARES ATRAVÉS DA ELETROESTIMULAÇÃO. AUXILIA NO TRATAMENTO DAS ALGIAS. EQUIPAMENTO COM DUAS CORRENTES TENS E FES; PROTOCOLOS DE TRATAMENTO PRÉ DEFINIDOS; CANAIS DE AJUSTE DE INTENSIDADE INDEPENDENTES; TECLA QUE PERMITA GERAR ESTÍMULO MANUAL DE CONTRAÇÃO; PROGRAMAÇÃO VIA TECLADO; PAINEL FRONTAL LCD; TIMER; BIVOLT.	2	UNIDADE	R\$801,95	R\$ 1.603,90
12	CUNHA MEDIA EM ESPUMA UTILIZADO PARA POSICIONAR O PACIENTE PARA REALIZAR A TERAPIA. CUNHA DE ESPUMA; REVESTIDA E COURVIN; DIMENSÕES APROXIMADAS: 47 CM X 30 CM X 50 CM	2	UNIDADE	R\$219,10	R\$ 438,20
13	ESFIGMOMANOMETRO	3	UNIDADE	R\$170,66	R\$ 511,98
14	ESPALDAR	1	UNIDADE	R\$859,76	R\$ 859,76
15	ESTEIRA ELÉTRICA ERGOMÉTRICA.UTILIZADA PARA REABILITAÇÃO FUNCIONAL AERÓBICA. TRES REGULAGENS DE INCLINAÇÃO; VELOCIDADE AJUSTÁVEL ATÉ 16KM/H; PAINEL DE LCD; MONITORAMENTO: DISTÂNCIA, TEMPO, CALORIAS, PULSO, PROGRAMAS E VELOCIDADES, MONITORAMENTO CARDÍACO; PROGRAMAS PRÉ DEFINIDOS DE MOTIVAÇÃO DE EXERCÍCIOS; DIMENSÕES APROXIMADAS DA LONA: 40CM X 120CM. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 165CM, 66CM, 127CM	1	UNIDADE	R\$2.654,76	R\$ 2.654,76
16	ESTETOSCOPIO	3	UNIDADE	R\$50,58	R\$ 151,74
17	EXTENSOR DE DEDOS	2	UNIDADE	R\$19,36	R\$ 38,72
18	FAIXA ELÁSTICA RESISTÊNCIA FORTE UTILIZADO PARA EXERCÍCIOS FÍSICOS DE REABILITAÇÃO E FORTALECIMENTO. CONFECCIONADA EM BORRACHA, COM SISTEMA DE RESISTÊNCIA PROGRESSIVA, 1 METRO DE COMPRIMENTO, GRAU DE RESISTÊNCIA FORTE.	15	UNIDADE	R\$16,61	R\$ 249,15

**MUNICIPIO DE RIO BRANCO DO SUL**

Pág 2 / 3

Estado do Paraná

CNPJ: 76.105.576/0001-85

Endereço: Rua Horacy Santos - 222

Telefone: (41) 98743-2024

CEP: 83.540-000

Cidade: Rio Branco do Sul

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
19	FAIXA ELÁSTICA RESISTÊNCIA FRACA UTILIZADO PARA EXERCÍCIOS FÍSICOS DE REABILITAÇÃO E FORTALECIMENTO. CONFECCIONADA EM BORRACHA, COM SISTEMA DE RESISTÊNCIA PROGRESSIVA, 1 METRO DE COMPRIMENTO, GRAU DE RESISTÊNCIA FRACA.	15	UNIDADE	R\$14,18	R\$ 212,70
20	FAIXA ELASTICA RESISTENCIA MÉDIA UTILIZADO PARA EXERCÍCIOS FÍSICOS DE REABILITAÇÃO E FORTALECIMENTO. CONFECCIONADA EM BORRACHA, COM SISTEMA DE RESISTÊNCIA PROGRESSIVA, 1 METRO DE COMPRIMENTO, GRAU DE RESISTÊNCIA MÉDIA.	15	UNIDADE	R\$16,07	R\$ 241,05
21	HALTER EMBORRACHADO 2KG (PAR) UTILIZADO PARA FORTALECIMENTO MUSCULAR. EM FERRO FUNDIDO, REVESTIDA COM VINIL PVC, CAMADA IMPERMEÁVEL, PROTEGIDA CONTRA OXIDAÇÃO E IMPACTO. EM CORES DIFERENTES PARA IDENTIFICAR O PESO, COM PESO DE 2KG.	2	PAR	R\$76,35	R\$ 152,70
22	HALTER EMBORRACHADO 1KG (PAR) UTILIZADO PARA FORTALECIMENTO MUSCULAR. EM FERRO FUNDIDO, REVESTIDA COM VINIL PVC, CAMADA IMPERMEÁVEL, PROTEGIDA CONTRA OXIDAÇÃO E IMPACTO. EM CORES DIFERENTES PARA IDENTIFICAR O PESO, COM PESO DE 1KG.	2	PAR	R\$43,32	R\$ 86,64
23	HAND GRIP MASTER ADULTO LEVE	1	UNIDADE	R\$43,09	R\$ 43,09
24	TATAME DE EVA COM 16 PEÇAS	1	KIT	R\$255,63	R\$ 255,63
25	ESCOVA FACIAL MASSAGEADORA ELÉTRICA ULTRASSÔNICA 4 EM 1	1	UNIDADE	R\$160,02	R\$ 160,02
26	MESA CARRINHO AUXILIAR COM GAVETAS UTILIZADA PARA ACOMODAR O MATERIAL E OS EQUIPAMENTOS DURANTE O ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO. COMPOSTA POR: ESTRUTURA DE MADEIRA MDF, 2 GAVETAS EM MDF, SISTEMA DE RODÍZIOS, SUPORTE PARA APARELHOS DE FISIOTERAPIA. DIMENSÕES E PESOS APROXIMADOS: 0,50M X 0,40M X 0,77M (C X L X A). PESO: 20,0KG	2	UNIDADE	R\$516,00	R\$ 1.032,00
27	MESA CARRINHO AUXILIAR COM PRATELEIRAS UTILIZADA PARA ACOMODAR O MATERIAL E OS EQUIPAMENTOS DURANTE O ATENDIMENTO FISIOTERAPÊUTICO. COMPOSTA POR: ESTRUTURA DE AÇO, TRÊS PRATELEIRA EM MDF, SISTEMA DE RODÍZIOS, SUPORTE PARA CABOS, DESMONTÁVEL. DIMENSÕES E PESOS APROXIMADOS: 0,50M X 0,40M X 0,90M (C X L X A). PESO: 11,5KG	2	UNIDADE	R\$379,73	R\$ 759,46
28	MULETA CANADENSE ADULTO UTILIZADO PARA TREINO DA MARCHA COM MEIO AUXILIAR. MATERIAL DE ALUMÍNIO: BRAÇADEIRA DE POLIPROPILENO E ANATÔMICO; APOIO DE MÃO DE POLIPROPILENO DE FÁCIL PRENSÃO; TRAVA DE SEGURANÇA; NÍVEL DE REGULAGEM; PONTEIRA DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE; C APACIDADE SUPORTADA: 90KG	3	PAR	R\$122,00	R\$ 366,00
29	MULTI ESTAÇÃO DE MUSCULAÇÃO	1	UNIDADE	R\$4.922,08	R\$ 4.922,08
30	OXIMETRO DE DEDO	4	UNIDADE	R\$50,67	R\$ 202,68
31	RAMPA DE ALONGAMENTO.UTILIZADO PARA ALONGAMENTO DE TRÍCEPS SURAL. ESTRUTURA DE MADEIRA; PISO ANTIDERRAPANTE; DIMENSÕES APROXIMADAS: 42CM X 36CM X 15CM	2	UNIDADE	R\$148,80	R\$ 297,60
32	TÁBUA DE AVDS	1	UNIDADE	R\$760,62	R\$ 760,62

**MUNICIPIO DE RIO BRANCO DO SUL**

Pág 3 / 3

Estado do Paraná

CNPJ: 76.105.576/0001-85

Endereço: Rua Horacy Santos - 222

Telefone: (41) 98743-2024

CEP: 83.540-000

Cidade: Rio Branco do Sul

Edital

Item	Produto	Quantidade	Unidade	Preço Unit. Máximo	Cotação Máxima
33	TABUA DE EQUILIBRIO PARA PROPRIOCEPÇÃO ACESSÓRIO PARA EXERCÍCIOS DE COORDENAÇÃO MOTORA, FORTALECIMENTO, EQUILÍBRIO E PROPRIOCEPÇÃO DE MEMBROS INFERIORES. COMPOSTO POR: MADEIRA; TECIDO EMBORRACHADO; PISO REVESTIDO DE MATERIAL ANTIDERRAPANTE; SUPORTA ATÉ 100KG DIMENSÕES E PESOS APROXIMADOS: DIMENSÕES: 57.0 CM X 40.0 CM X 10.0 CM (C X L X A). PESO: 4.0 KG	2	UNIDADE	R\$146,49	R\$ 292,98
34	TORNOZELEIRA 1 KG (PAR) UTILIZADO PARA EXERCÍCIOS DE FORTALECIMENTO. CONFECCIONADO EM BAGUM OU MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA, REVESTIMENTO VINILICO PREENCHIDA COM ESFERAS DE FERRO EM QUANTIDADE IDEAL PARA ATINGIR A CARGA NECESSÁRIA. FECHAMENTO EM VELCRO.	3	PAR	R\$26,13	R\$ 78,39
35	TORNOZELEIRA 2 KG (PAR) UTILIZADO PARA EXERCÍCIOS DE FORTALECIMENTO. CONFECCIONADO EM BAGUM OU MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA, REVESTIMENTO VINILICO PREENCHIDA COM ESFERAS DE FERRO EM QUANTIDADE IDEAL PARA ATINGIR A CARGA NECESSÁRIA. FECHAMENTO EM VELCRO.	3	PAR	R\$35,01	R\$ 105,03
36	ULTRASSOM 1 E 3MHZ	1	UNIDADE	R\$1.315,21	R\$ 1.315,21
		Total Geral:		R\$22.689,76	R\$ 29.335,21